■本件に関するお問い合わせ先                                                               Press Release 1/2

TEL：03-5575-5277 FAX：03-5575-5261 Email：corporate-pr＠works-hi.co.jp

株式会社 Works Human Intelligence

広報（担当：松本,田中）

生活協同組合ひろしま

年末調整業務 548時間※1以上削減を目指し ERPを追加採用

～税制改正における業務負荷の増大に「COMPANY®」で先手を打つ～

報道関係者各位

 2019 年 8 月 8 日

株式会社 Works Human Intelligence

株式会社 Works Human Intelligence（本社：東京都港区、

以下ワークス HI）は、生活協同組合ひろしま（本社：広島

県廿日市市、以下生協ひろしま）より、「COMPANY®

WebService」を受注いたしましたのでお知らせします。

●COMPANY®シリーズへの信頼のもと、申請業務もシステム化へ

生協ひろしまは、中国・四国地方における中心生協のひとつで、広島県内を中心に産直商品や共済、

介護、葬祭など様々なサービスを提供しています。

2010 年に人事情報の一元管理を目指して「COMPANY® 人事・給与」と「COMPANY® 就労・プロ

ジェクト管理」の 2 製品をご採用いただいてから、生産性の向上に取り組んでまいりました。近年、

年末調整業務においては税制改正等の影響により申告書の種類が増えるなどの業務負荷増大が見込ま

れることをきっかけに、「COMPANY® WebService」を活用して申請業務の効率化を行うことをご検

討いただきました。

税制改正により、2020 年以降から年末調整の提出書類が増えます

・扶養控除等（異動）申告書
・配偶者控除等申告書
・保険料控除申告書
・（特定増改築等）
   住宅借入金等特別控除申告書

・扶養控除等（異動）申告書
・配偶者控除等申告書
・保険料控除申告書
・（特定増改築等）
   住宅借入金等特別控除申告書
・基礎控除申告書
・所得金額調整控除申告書

現在 2020 年から

・すでに大量の紙の管理で業務が滞っているにも関わらず、さらに紙の量が 1.5 倍に
・一部電子提出が可能になるが、１人１台 PC を持っていない企業の場合は
ペーパーレス運用をしたくても難しい

は、これらの課題を解決します。

■本件に関するお問い合わせ先                                                               Press Release 2/2

TEL：03-5575-5277 FAX：03-5575-5261 Email：corporate-pr＠works-hi.co.jp

株式会社 Works Human Intelligence

広報（担当：松本,田中）

人事情報の収集・照会まで「COMPANY®」を利用することで、

人事情報基盤としての「COMPANY®」のメリットを最大限享受できる

●「COMPANY® WebService」を活用し、申請業務全体の効率化を期待

生協ひろしまの「COMPANY® WebService」採用ポイントは以下です。

生協ひろしまでは、広島県内に多数の販売・配送などの拠点を持っていますが、「COMPANY®

WebService」の活用により、各拠点での年末調整業務を含む各種申請・申告業務の負荷軽減を目指し

ています。

今後もワークス HI は、細かな業務要件にも標準機能で対応できる「COMPANY®」で、お客様の業

務改善を支援してまいります。

生協ひろしま Web サイト https://www.hiroshima.coop/

株式会社 Works Human Intelligence Web サイト https://www.works-hi.co.jp

※1 2019 年度までの年末調整業務にかかる工数。当社調べ。

* 会社名はそれぞれ各社の商標又は登録商標です。また、「HUE」は株式会社ワークスアプリケーションズの商標又は登録商標、

「COMPANY」は当社の商標又は登録商標ですが、一定期間相互に使用を許諾しております。

* 本リリースに掲載された内容は発表日現在のものであり、予告なく変更又は撤回される場合があります。また、本リリースに掲

載された予測や将来の見通し等に関する情報は不確実なものであり、実際に生じる結果と異なる場合がありますので、予めご了承

ください。

・電子申告により、チェック作業減少

・申告書送付などが不要

申告書の種類の増加や、

毎年のレイアウト変更にも無償バージョンアップ

で対応

https://www.hiroshima.coop/
https://www.works-hi.co.jp/